

ESCOLA FREI ANDRÉ MARIA FICARELLI
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Modalidade: **EDITAL CONVITE Nº:04/2022**

Data e hora de abertura: Dia 20/12/2022 às 13:00

Objeto: Aquisição de material pedagógico, expediente e serviços destinados a atender as necessidades da Escola Frei André Maria Ficarelli.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTES													
				CARULINO FERRAZ DE MIRANDA		MARLON JONES PEREIRA		DOMÍNIO COMÉRCIO		SERMATEC		ALFA SERVIÇOS		CONSTRUMILLAN		A. A. C. ROCHA	
				V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL
1	Água sanitária 5 litros	GALÃO	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00	R\$ 14,20	R\$ 56,80	R\$ 34,35	R\$ 137,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,26	R\$ 53,04
2	Alcool em gel 70% bactericida 5 litros	GALÃO	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00	R\$ 95,00	R\$ 190,00	R\$ 86,00	R\$ 172,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3	Alcool etílico hidratado 70% 5 litros	GALÃO	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00	R\$ 58,75	R\$ 117,50	R\$ 62,40	R\$ 124,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 51,01	R\$ 102,02
4	Caixa de caneta azul cristal ponta média (50unid)	CX	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 36,70	R\$ 36,70	R\$ 37,70	R\$ 37,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 37,70	R\$ 37,70
5	Caixa de caneta preta cristal ponta média (50unid)	CX	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 36,70	R\$ 36,70	R\$ 37,70	R\$ 37,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 37,70	R\$ 37,70
6	Cartucho de toner até 30.000 impressões/cópias com cobertura de area de 5%	UND	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 672,00	R\$ 672,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7	Cartolina branca 150g 50x66cm	FL	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,29	R\$ 129,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,04	R\$ 104,00
8	Cartolina amarela150g 50x66cm	FL	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,29	R\$ 129,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,04	R\$ 104,00
9	Cartolina azul150g 50x66cm	FL	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,29	R\$ 129,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,04	R\$ 104,00
10	Cartolina verde 150g 50x66cm	FL	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,29	R\$ 129,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,04	R\$ 104,00
11	Cartolina rosa 150g 50x66cm	FL	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,29	R\$ 129,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,04	R\$ 104,00
12	Cola adesiva instantânea 100g viscosidade: média	UND	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 67,60	R\$ 676,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 47,78	R\$ 477,80
13	Cola branca extra adesivo PVA 1kg	UND	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,50	R\$ 25,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 55,58	R\$ 111,16
VALOR TOTAL PARCIAL R\$				R\$ 779,00	R\$ 2.050,00	R\$ 241,35	R\$ 437,70	R\$ 344,70	R\$ 1.855,60	R\$ 672,00	R\$ 672,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 248,23	R\$ 1.339,42

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTES													
				CARULINO FERRAZ DE MIRANDA		MARLON JONES PEREIRA		DOMÍNIO COMÉRCIO		SERMATEC		ALFA SERVIÇOS		CONSTRUMILLAN		A. A. C. ROCHA	
				V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL
14	Cloro em gel desinfetante 5 litros	GALÃO	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,98	R\$ 103,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 64,87	R\$ 259,48
15	Detergente líquido 500ml	UND	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 2,35	R\$ 235,00	R\$ 3,20	R\$ 320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,46	R\$ 246,00
16	Desinfetante 5 litros	GALÃO	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 14,75	R\$ 59,00	R\$ 28,60	R\$ 114,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 20,67	R\$ 82,68
17	Esponja dupla face 100mmx70mm	UND	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00	R\$ 0,79	R\$ 79,00	R\$ 0,74	R\$ 74,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,82	R\$ 82,00
18	Escova de lavar roupa anatômica 120x63x49mm	UND	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00	R\$ 7,25	R\$ 14,50	R\$ 6,50	R\$ 13,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,23	R\$ 8,46
19	Grampo para grampeador 23/13 caixa com 1000 unidades	CX	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00	R\$ 5,75	R\$ 28,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,41	R\$ 37,05
20	Limpa alumínio 500ml	UND	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00	R\$ 3,25	R\$ 97,50	R\$ 3,70	R\$ 111,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,41	R\$ 102,30
21	Lupa De Mão 75mm Com Cabo Glass Lente Zoom Aumento	UND	2	R\$ 13,25	R\$ 26,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38,50	R\$ 77,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,00	R\$ 26,00
22	Pano de chão microfibra 50x60cm	UND	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00	R\$ 4,25	R\$ 12,75	R\$ 25,61	R\$ 76,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22,43	R\$ 67,29
23	Papel Sulfite A4 75g 210x297mm caixa com 10 resmas	CX	7	R\$ 320,00	R\$ 2.240,00	R\$ 282,20	R\$ 1.975,40	R\$ 284,00	R\$ 1.988,00	R\$ 285,00	R\$ 1.995,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 273,00	R\$ 1.911,00
24	Rodo de alumínio 40cm com cabo	UND	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 52,00	R\$ 52,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,91	R\$ 11,91
25	Sabão em barra pacote com 5 unidades	PCT	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,60	R\$ 348,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,62	R\$ 348,60
26	Sabão em pó caixa com 500mg	UND	35	R\$ 8,90	R\$ 311,50	R\$ 4,25	R\$ 148,75	R\$ 3,80	R\$ 133,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,33	R\$ 81,55
27	Sabonete líquido antisséptico para as mãos 5 litros	GALÃO	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00	R\$ 39,75	R\$ 79,50	R\$ 38,00	R\$ 76,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36,39	R\$ 72,78
28	Solda cáustica líquida 5 litros	GALÃO	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00	R\$ 195,00	R\$ 195,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
29	Toner para impressora laser jet P1102W	UND	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 78,00	R\$ 78,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 193,30	R\$ 193,30
30	Toner com rendimento em média para 13.000 impressões cópias considerando 5% de área de cobertura no papel A4.	UND	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 260,00	R\$ 520,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 500,36	R\$ 1.000,72
31	Tinta para impressora epson ecotank 504 magenta 70ml	UND	3	R\$ 36,00	R\$ 108,00	R\$ 42,75	R\$ 128,25	R\$ 28,50	R\$ 85,50	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,83	R\$ 29,49
VALOR TOTAL PARCIAL R\$				R\$ 1.307,85	R\$ 5.298,00	R\$ 602,34	R\$ 3.053,40	R\$ 628,73	R\$ 3.650,65	R\$ 640,00	R\$ 2.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.178,04	R\$ 4.560,61
TOTALGERAL R\$				R\$ 2.086,85	R\$ 7.348,00	R\$ 843,69	R\$ 3.491,10	R\$ 973,43	R\$ 5.506,25	R\$ 1.312,00	R\$ 3.352,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.426,27	R\$ 5.900,03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTES													
				CARULINO FERRAZ DE MIRANDA		MARLON JONES PEREIRA		DOMÍNIO COMÉRCIO		SERMATEC		ALFA SERVIÇOS		CONSTRUMILLAN		PAPELARIA AMAZÔNIA	
				V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL
32	Tinta para impressora epson ecotank 504 yelon 70ml	UND	3	R\$ 36,00	R\$ 108,00	R\$ 42,75	R\$ 128,25	R\$ 28,50	R\$ 85,50	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,09	R\$ 21,27
33	Tinta para impressora epson ecotank 504 ciano 70ml	UND	3	R\$ 36,00	R\$ 108,00	R\$ 42,75	R\$ 128,25	R\$ 28,50	R\$ 85,50	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,09	R\$ 21,27
34	Tinta para impressora epson ecotank 504 preto 127ml	UND	3	R\$ 36,00	R\$ 108,00	R\$ 42,75	R\$ 128,25	R\$ 28,50	R\$ 85,50	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,09	R\$ 21,27
35	TNT liso 140cm x 50M vermelho	UND	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00	R\$ 142,20	R\$ 142,20	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 105,00	R\$ 105,00
36	TNT liso 140cm x 50M azul	UND	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00	R\$ 142,20	R\$ 142,20	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 105,00	R\$ 105,00
37	TNT liso 140cm x 50M verde	UND	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00	R\$ 142,20	R\$ 142,20	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 105,00	R\$ 105,00
38	TNT liso 140cm x 50M amarelo	UND	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00	R\$ 142,20	R\$ 142,20	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 105,00	R\$ 105,00
39	Serviço de instalação de uma proteção em metalon 20x20 na chapa 18mm para segurança da caixa de som medindo 1,20x0,90cm com porta cadeado, gonzo de abre e fecha com material e mão de obra inclusa	SERV	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.330,00	R\$ 1.330,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.760,00	R\$ 1.760,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
40	Serviço de manutenção do portão da entrada da escola com substituição da fechadura, e o braço articulado abre e fecha, incluindo o serviço de elétrico e solda com serralheiro com material e mão de obra inclusa.	SERV	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
41	Serviço de instalação da lona transparente de 100micras da cobertura da horta 6m de largura X 6m de comprimento, incluindo todo material e mão de obra inclusa.	SERV	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 935,00	R\$ 935,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
VALOR TOTAL PARCIAL R\$				R\$ 848,00	R\$ 1.064,00	R\$ 4.142,05	R\$ 4.398,55	R\$ 565,50	R\$ 736,50	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 4.710,00	R\$ 4.710,00	R\$ 4.950,00	R\$ 4.950,00	R\$ 441,27	R\$ 483,81
TOTALGERAL R\$				R\$ 2.934,85	R\$ 8.412,00	R\$ 4.985,74	R\$ 7.889,65	R\$ 1.538,93	R\$ 6.242,75	R\$ 1.432,00	R\$ 3.712,00	R\$ 4.710,00	R\$ 4.710,00	R\$ 4.950,00	R\$ 4.950,00	R\$ 1.867,54	R\$ 6.383,84

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTES													
				CARULINO FERRAZ DE MIRANDA		MARLON JONES PEREIRA		DOMÍNIO COMÉRCIO		SERMATEC		ALFA SERVIÇOS		PAPELARIA AMAZÔNIA			
				V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL	V. UNI.	V. TOTAL		
42	Serviço de restauração e manutenção do portão da entrada da Escola substituindo tela de alambrado por chapa lambri galvanizada portão medindo 3,15comp:X2,50alt e 1,20alt.de chapa de ondulada lambri galvanizad, na parte superior do portão com metalon 20x20 na chapa 18 galvanizado com o espaçamento entre os metalon de 0,08cm na barra chata 5/8, totalizando 8m² de portão, incluindo pintura e material e mão de obra inclusa.	SERV	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.840,00	R\$ 3.840,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.110,00	R\$ 4.110,00	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
VALOR TOTAL PARCIAL R\$				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.840,00	R\$ 3.840,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.110,00	R\$ 4.110,00	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTALGERAL R\$				R\$ 2.934,85	R\$ 8.412,00	R\$ 8.825,74	R\$ 11.729,65	R\$ 1.538,93	R\$ 6.242,75	R\$ 1.432,00	R\$ 3.712,00	R\$ 8.820,00	R\$ 8.820,00	R\$ 9.250,00	R\$ 9.250,00	R\$ 1.867,54	R\$ 6.383,84
				R\$ 450,00		R\$ 7.791,40		R\$ 722,92		R\$ 580,00						R\$ 3.300,06	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº003/2022 publicada no D. O E nº 13.393 de 19/10/2022, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresa:

MARLON JONES PEREIRA, com o valor de R\$ 7.791,40 (Sete Mil Setecentos e Noventa e Um reais e Quarenta Centavos);

DOMÍNIO COMÉRCIO IMP. EXP. - EIRELI, com o valor de R\$ 722,92 (Setecentos e Vinte e Dois Reais e Noventa e Dois Centavos);

SERMATEC, com o valor de R\$ 580,00 (Quinhentos e Oitenta Reais).

A. A. C. ROCHA, com o valor de R\$ 3.300,06 (Três Mil e Trezentos Reais e Seis Centavos..

*O ITEM 12 FOI DESCLASSICADO COMO MENOR PREÇO POR ESTÁ MUITO ACIMA DO VALOR DA BASE DE DADOS.

Assinatura dos Membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL
